Тульская область
Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАПИВЕНСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  30 мая 2024 года
	№  80

Об утверждении Программы муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и Программы муниципальных гарантий муниципального образования Крапивенское Щекинского района в валюте Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 22.04.2020 № 120-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», Решением Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 21.12.2023 № 7-28 «О бюджете муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление от 24.12.2011г. № 162 «Об утверждении Программы муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и Программы муниципальных гарантий муниципального образования Крапивенское Щекинского района в валюте Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» признать утратившим силу.
2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 1).
3. Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального образования Крапивенское Щекинского района в валюте Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 2).
4. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Советская, д.34.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Крапивенское Щекинского
района

                                       А.В.Чеченкин

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Крапивенское Щекинского района
от 30.05.2024 № 80

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований
муниципального образования Крапивенское Щекинского района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	руб.

	Вид заимствований
	Объемы привлечения средств в бюджет муниципального образования Крапивенское  Щекинского района и предельные сроки погашения долговых обязательств, возникающих при осуществлении муниципальных внутренних заимствований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Объемы погашения муниципальных долговых обязательств

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	объемы привлечения средств
	предельные сроки погашения
	объемы привлечения средств
	предельные сроки погашения
	объемы привлечения средств
	предельные сроки погашения

	Кредиты, полученные от кредитных организаций
	 0
	2026 год
	 0
	2026 год
	 0
	2026 год

	Глава администрации
муниципального образования
Крапивенское Щекинского района

А.В. Чеченкин

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Крапивенское Щекинского района
от 30.05.2024 № 80
	[bookmark: _GoBack]ПРОГРАММА
 муниципальных гарантий муниципального образования
Крапивенское Щекинского района в валюте Российской Федерации
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Цель гарантирования
	Категория, наименование принципала
	Объем предоставляемых гарантий, рублей
	Наличие права регрессного требования
	Обеспечение исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессных требований гаранта
	Иные условия предоставления и исполнения муниципальных гарантий

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	Глава администрации
муниципального образования
Крапивенское Щекинского района

А.В. Чеченкин